ESTRATTO DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. <u>16</u> DEL 13 MARZO 2021

OGGETTO: Avviso pubblico del 25 febbraio 2021. Nomina della Commissione per l'esame delle domande di conferimento dell'incarico a tempo determinato di anni tre di Direttore dell'ASP Istituto Romano di San Michele.

Direttore dell'ASP Istituto Romano di San Michele.
Proponente: PRESIDENZA
Firma addi 13.03.2021
Estensore dell'atto Dr.ssa Odette Nuscher Firmaaddì13. 03. 2021
Il responsabile del procedimento sotto riportato, a seguito di istruttoria, con la sottoscrizione del presente atto attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico Il Responsabile del Procedimento Dr.ssa Odette Nuscher Firma addì 13.03.2021
Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio con la firma del presente atto attesta, per la sola eventuale disponibilità dei fondi, che i costi di cui al presente atto trovano copertura nel budget economico di previsione non comporta impegno di spesa \(\square \text{ da imputare al conto } \frac{302 \text{ M. 004}}{24} \text{ del bilancio di esercizio } 20\frac{24}{24}. \end{alignment}
Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio: Dott.ssa Roberta Valli
firmaaddiaddiaddi
¥ -

00147 ROMA – Piazzale Antonio Tosti n.4
Parere favorevole del Direttore in ordine alla legittimità del presente atto Il Direttore Firma addì 13 03 2021

ESTRATTO DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il giorno 13 marzo 2021 si riunisce, come da convocazione prot. n.0001994 del 4 marzo 2021, il Consiglio di Amministrazione dell'ASP – Istituto Romano di San Michele – D.G.R. 416 del 7 luglio 2020 pubblicata sul BUR n. 87 del 9 luglio 2020, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00199 del 26 novembre 2020, così composto:

		PRESENTE	ASSENTE
PETRUCCI LUCA	PRESIDENTE	×	
ALEMANNI ANDREA	CONSIGLIERE	*	
CALISTE MAURO	CONSIGLIERE	*	

con il seguente voto:

	FAVOREVOLE	CONTRARIO	ASTENUTO
PETRUCCI LUCA	X		
ALEMANNI ANDREA	*		
CALISTE MAURO	*		

ha adottato la seguente:



DELIBERAZIONE N. 16 DEL 13 MARZO 2021

avente ad oggetto: "Nomina della Commissione per l'esame delle domande di conferimento dell'incarico a tempo determinato di anni tre di Direttore dell'ASP Istituto Romano di San Michele".

PREMESSO CHE:

- con la deliberazione della Regione Lazio n. 416 del 7 luglio 2020, è stata disposta la fusione per incorporazione delle II.PP.AA.BB. Istituto Romano di San Michele e Opera Pia Nicola Calestrini e la contestuale trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) denominata Istituto Romano di San Michele, nonché la proroga dell'incarico del Commissario Straordinario dell'IPAB Istituto Romano di San Michele fino alla nomina dei nuovi organi della suddetta ASP;
- con Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 17 luglio 2020, avente ad oggetto la "Presa d'atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 416 del 7 luglio 2020 "Fusione per incorporazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Istituto Romano di San Michele e l'Opera Pia Nicola Calestrini, contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "Istituto Romano di San Michele" con sede in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17", si è confermato il Dott. Claudio Panella nell'incarico di Segretario Generale fino alla naturale scadenza contrattuale;
- con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00199 del 26 novembre 2020, si è
 proceduto alla nomina del Consiglio di Amministrazione dell'ASP Istituto
 Romano di San Michele nelle persone di:
 - Petrucci Luca, in qualità di Presidente;
 - Alemanni Andrea, in qualità di Consigliere;
 - Caliste Mauro, in qualità di Consigliere;



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 00147 ROMA – Piazzale Antonio Tosti n.4

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 57 del 14 marzo 2018, con il quale è stato conferito al Dott. Claudio Panella l'incarico triennale di Segretario Generale dell'Istituto Romano di San Michele a far data dal 1° aprile 2018;

PRESO ATTO dell'insediamento del Consiglio di Amministrazione dell'ASP-Istituto Romano di San Michele a seguito di prima riunione tenutasi in data 04.12.2020;

ATTESO che in base all'art. 16 dello Statuto dell'ASP IRSM, approvato con deliberazione della Regione Lazio n. 416 del 7 luglio 2020, il Direttore è nominato su proposta del Presidente dall'organo di indirizzo politico-amministrativo a seguito di procedura ad evidenza pubblica in possesso di laurea specialistica e di comprovata esperienza professionale e funzionale adeguata allo svolgimento dello specifico incarico maturata nei ruoli dirigenziali presso enti pubblici e privati, in materia di gestione di servizi e strutture socio-assistenziali e socio-sanitarie, ovvero aver ricoperto incarichi dirigenziali presso una o più IPAB per almeno tre anni;

ATTESO altresì che si è reso necessario, in ragione della scadenza al 31.03.2021, del conferimento dell'incarico di Direttore aziendale al Dott. Claudio Panella, avviare l'iter per le procedure selettive previste per legge per l'individuazione e successiva nomina del nuovo Direttore dell'ASP- Istituto Romano di San Michele;

RICHIAMATI

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.14 del 19.02.2021 con la quale è stata approvato l'Avviso di selezione pubblica, mediante valutazione dei *curricula* formativi e professionali e colloquio con i candidati in possesso dei requisiti per l'affidamento dell'incarico di Direttore dell'ASP-Istituto Romano di San Michele;
- lo Statuto dell'ASP Istituto Romano di San Michele, in particolare l'art.12 "Attribuzioni del Consiglio di Amministrazione" che prevede la nomina, su proposta del Presidente, e previo espletamento di una procedura di evidenza pubblica, del Direttore aziendale;

- l'Avviso pubblico, così come approvato, che stabilisce la nomina della Commissione da parte del Consiglio di Amministrazione;
- la pubblicazione dell'Avviso pubblico in discorso sul sito web aziendale a far data dal 25.02.2021.

Tutto ciò premesso all'unanimità

DELIBERA

- a. di considerare quanto esposto in preambolo parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- b. di nominare, quali membri della Commissione, figure di alto e qualificato profilo professionale, in possesso di acclarate competenze e pertanto idonee allo svolgimento delle attività sottese alla procedura selettiva *de qua*, nelle persone:
- Ing. Massimo Sessa, attuale Presidente del Consiglio superiore dei lavori pubblici, in qualità di presidente della Commissione,
- Dr.ssa Maria Teresa D'Agostino, attuale Direttore generale dell'Ospedale Regina Apostolorum (membro),
- Dr. Claudio Panella, attuale Direttore dell'Azienda, (membro).

di quantificare, quale compenso omnicomprensivo per i lavori della Commissione, richiamando i parametri previsti dal DPCM 24 aprile 2020, rispettivamente €1.100,00 al Presidente della Commissione, Ing. Massimo Sessa, €1.000,00 al componente membro, Dr.ssa Maria Teresa D'Agostino ed €500,00 al componente ausiliario del Presidente della Commissione da egli stesso nominato.



Istituto Romano di San Michele

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 00147 ROMA – Piazzale Antonio Tosti n

Il Presidente

Avv. Luca Petrucci

Il Consigliere

Dr. Andrea Alemanni

Il Consigliere

Sig. Mauro Caliste

Il Direttore

Dott. Claudio Panella

Istituto Romano di San Michele



PUBBLICAZIONE

Estratto del Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 13.03.2021

Si attesta che la copia conforme all'originale dell'Estratto del Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 13.03.2021 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della L.18.06.2009 n. 69 e ss.mm.ii. è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto Romano di San Michele in data 15.03.2021